
Podejrzenie wścieklizny i dalsze postepowanie 
W przypadku objawów nasuwających podejrzenie wścieklizny bądź też znalezienia 
martwego zwierzęcia (np. lis, nietoperz) sprawę należy zgłosić do właściwego 
miejscowo powiatowego lekarza weterynarii który oceni, czy podejrzenie jest 

zasadne. 

Należy bezwzględnie unikać kontaktu z podejrzanym 
zwierzęciem i nie dotykać zwłok zwierząt 

podejrzanych. 

W przypadku uznania podejrzenia za zasadne powiatowy lekarz weterynarii 
wprowadza stosowne środki mające na celu stwierdzenie lub wykluczenie wścieklizny 

(obserwację żywego zwierzęcia lub badanie laboratoryjne martwego zwierzęcia). 

Postępowanie Inspekcji Weterynaryjnej w przypadku podejrzenia lub stwierdzenia 

wścieklizny opisane jest w ustawie z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia 
zwierząt oraz zwalczaniu chorób zakaźnych zwierząt oraz rozporządzeniu Ministra 

Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 7 stycznia 2005 r. w sprawie zwalczania wścieklizny. 

Profilaktyka wścieklizny 

Szczepienia ochronne lisów wolno żyjących 
Uwzględniając, iż w Polsce rezerwuarem wirusa wścieklizny jest lis rudy, zgodnie 
z rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 17 grudnia 2013 r. w 
sprawie przeprowadzania ochronnych szczepień lisów wolno żyjących przeciwko 

wściekliźnie, na obszarach o największym ryzyku wystąpienia wścieklizny Inspekcja 
Weterynaryjna prowadzi szczepienia lisów wolno żyjących.  

Doustna szczepionka przeznaczona dla lisów znajduje się w blistrze zatopionym w 
przynęcie. Przynęta ma za zadanie zachęcić zwierzę do pobrania szczepionki. 

Szczepionka rozrzucana jest z samolotu/śmigłowca lub wykładana ręcznie. 
Wykładanie szczepionki poprzedzane jest akcją informacyjną.  Informacja o terminie i 
sposobie przeprowadzenia szczepień ochronnych w miejscowościach położonych na 

obszarze, na którym będą one przeprowadzane oraz w miejscowościach graniczących 
z tym obszarem przekazywana jest w sposób zwyczajowo przyjęty na danym terenie. 

Należy bezwzględnie unikać kontaktu ze szczepionką 
przeznaczoną dla lisów oraz uniemożliwić taki kontakt 

zwierzętom domowym. Osoba, która miała styczność 
ze szczepionką powinna zgłosić się do lekarza 

medycyny, natomiast kontakt zwierzęcia domowego 
należy zgłosić lekarzowi weterynarii. 
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